UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v Thực hiện gửi dữ liệu theo

Quyết định số 130/QĐ-BYT

       Thanh Hoá, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

Thực hiện Quy định chuẩn và định dạnh dữ liệu đầu ra phục vụ việc quản

lý, giám định, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh và giải quyết các chế độ

liên quan theo Quyết định 130/QĐ-BYT ngày 18/1/2023 và Quyết định

4750/QĐ-BYT sửa đổi bổ sung Quyết định số 130/QĐ-BYT ngày 29/12/2023;

Theo số liệu tổng hợp của Trung tâm Giám định bảo hiểm y tế và Thanh

toán đa tuyến về việc thực hiện gửi dữ liệu theo Quyết định số 130/QĐ-BYT

đến ngày 10/7/2024 tại công văn số 415/GĐĐT-QLHT dữ liệu liên thông tỉnh

Thanh Hóa tỷ lệ gửi chuẩn 130 đúng (gửi cả bản dữ liệu checkin và checkout)

đạt 16%, nguyên nhân tỷ lệ gửi dữ liệu thấp theo Quyết định 130/QĐ-BYT là do

546 TTYT xã, 02 bệnh viện tuyến huyện, 01 bệnh viện tư nhân, 18 phòng khám

đa khoa, 10 trung tâm y tế huyện chưa gửi dữ liệu bảng Checkin (có phụ lục kèm

theo).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị (có danh sách kèm theo) phối hợp với đơn vị

triển khai phần mềm HIS tiến hành kiểm tra, rà soát, tìm nguyên nhân và khắc

phục tình trạng chậm gửi dữ liệu theo Quyết định 130/QĐ-BYT, báo cáo về Sở

Y tế trước 17h ngày 17/7/2024.

Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm về việc chậm gửi chuẩn dữ liệu

đầu ra ban hành kèm theo Quyết định 130/QĐ-BYT và Quyết định 4750/QĐ-

BYT.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

trên khẩn trương nghiên cứu và triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHHX tỉnh (để phối hợp);

- Phòng NVD, KHTC, QLHNYDTN;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

KHẨN

2

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-15T21:54:27+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-15T21:55:02+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-15T21:55:21+0700